Gambar. 1.11. Perbandingan Jabatan Fungsional Dosen, Tahun 2024 

Sementara itu, jumlah dosen Lektor kepala pada tahun 2024 berjumlah enam puluh enam 

(66) orang, berkurang sebanyak tiga puluh sembilan (39) orang dibandingkan tahun 2020 

berjumlah seratus lima (105) orang. Hal ini disebabkan karena UIN Raden Fatah 

Palembang sedang memfokuskan diri pada peningkatan jumlah Guru Besar dalam rangka 

peningkatan akreditasi Institusi menuju peringkat Unggul. 

3) Banyaknya jumlah dosen yang melanjutkan ke S3 

Berdasarkan data kepegawaian pada tahun 2024 ini terdapat dosen yang memperoleh

[...]

Tahun 2020 tentang Standar Pendidikan Tinggi, menuntut perguruan tinggi untuk 

melakukan perbaikan kualitas secara kontinyu dan berkesinambungan. 

5) Banyaknya jumlah tenaga kependidikan  

Penyelenggaraan pendidikan di UIN Raden Fatah Palembang didukung oleh seribu lima 

puluh enam (1056) tenaga kependidikan, termasuk di dalamnya dua ratus enam (206) ASN 

dan tiga ratus enam puluh delapan (368) Non-ASN. 

Sebaran tenaga kependidikan selama lima tahun terakhir (tahun 2020-2024) dapat dilihat 

pada tabel dan gambar berikut: 

Tabel. 1.29. Tenaga Kependidikan berdasarkan Status Kepegawaian,  

Tahun 2020-2024 

No Status Kepegawaian 
Tahun